Administração Central
Gabinete da Superintendência

www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE

DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO: PRC-2022/26328

PREGÃO ELETRÔNICO:  039/2022

INTERESSADO: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROGRAMA DE INTERCÂMBIO CULTURAL

2022 PARA ESTUDANTES DE ESCOLAS TÉCNICAS (ETEC) E FACULDADES DE

TECNOLOGIA (FATEC) DO CEETEPS.

De conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº

47.297/2002, Decreto Estadual 49.722/2005, Resolução CEGP-10/2002, Resolução SF-23/2005,

Resolução CC-27/2006, Portaria CEETEPS-90/2009 e, com fulcro no art. 109, inciso I, alíneas

“a” e “b”, da Lei 8666/1993, e no art. 4º, inciso XIX, da Lei 10.520/2002,  considerando, o

relatório da equipe de apoio, a manifestação da Pregoeira, e, sobretudo,  o r. Parecer Jurídico nº

CJ/CEETEPS n. 253/2022, documentos acostados as autos, NÃO ACOLHO os Memoriais

Recursais apresentados pela empresa YOU VIAGENS E TURISMO LTDA., bem como, a

manifestação registrada no sistema BEC/SP pela empresa TRINITY INTERCAMBIO E

TURISMO LTDA., cujos memoriais não foram apresentados.

DECIDO, assim, pela manutenção da decisão anteriormente prolatada, a fim de que

seja mantida a empresa ONE OPERADORA DE VIAGENS E INTERCÂMBIO LTDA.

como vencedora do certame.

Autorizo, ainda, o prosseguimento do atos. A motivação dessa decisão

encontra-se nos documentos referenciados que ficarão à disposição dos interessados no

site do CEETEPS e, conforme comporta, no sistema da BEC/SP.

Publique-se.

São Paulo, 02 de setembro de 2022.

ARMANDO NATAL MAURÍCIO

Chefe de Gabinete

C
E

E
T

E
P

S
D

C
I2

02
21

52
91

2A

Assinado com senha por ARMANDO NATAL MAURÍCIO - Chefe de Gabinete da Superintendencia / GDS/CG - 02/09/2022 às
17:28:16.
Autenticado com senha por KARINA SANTOS DA SILVA - Assessor Técnico Administrativo I / UGAF/DMP/NC - 02/09/2022 às
16:50:27.
Documento Nº: 51591273-2872 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=51591273-2872

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

1197

https://linksiga.trf2.jus.br

	CEETEPS-DCI-2022/152912-A